МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 115 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

(МОУ СШ № 115)

П Р И К А З

от « 10 » декабря 20 24 года № 267-од

Об организации отдыха и занятости учащихся

в период каникул 2025 года

В соответствии с приказом Красноармейского территориального управления

департамента по образованию администрации Волгограда от 21.11.2024№ 333 «Об

организации отдыха обучающихся муниципальных образовательных учреждений

Красноармейского района Волгограда в 2025 году»,в целях обеспечения отдыха и

создания условий для организованного проведения каникул в 2025 году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать на базе МОУ СШ №115 в каникулярных период лагерь с

дневным пребыванием детей «Алые паруса» (далее – лагерь «Алые паруса»), в

соответствии с санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», утверждёнными Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 (с

изменениями), в летний и осенний периоды:

2.1. С 02 июня по 27июня 2025 года;

2.2. С 27 октября по 31 октября 2025 года.

3. Организовать на базе МОУ СШ №115 в июне месяце лагерь «Алые паруса» с

02 по 27 июня 2025 года:

- с 3-хразовым питанием – 3 отряда в количестве 65 человек;

- с 2-хразовым питанием – 2 отряда в количестве 40 человек.

Организовать питание детей в количестве 105 человек.

3.1. Назначить:

 начальником лагеря «Алые паруса» педагога-психолога Чаплину

Маргариту Викторовну,

 воспитателями лагеря «Алые паруса»:

1) Алексееву Наталью Сергеевну, учителя математики;

2) Арент Наталию Николаевну, учителя начальных классов;

3) Баринову Наталью Николаевну, педагога-организатора;

4) Бударину Марию Александровну, учителя русского языка и литературы;

5) Кудимова Елена Викторовна, учителя русского языка и литературы;

6) Коневу Людмилу Аркадьевну, учителя немецкого языка;

7) Романову Ольгу Викторовну, учителя начальных классов;

2

8) Семенову Яну Геннадиевну, учителя начальных классов;

9) Тагирову Наталью Александровну, учителя химии;

10) Черепахину Ольгу Александрину, учителя английского языка;

11) Сальцеву Викторию Романовну, учитель физической культуры;

12) Гончарову Светлану Степановну, учителя начальных классов;

13) Соколову Ирину Вячеславовну, учителя английского языка;

 ответственным за уборку спальных и игровых комнат: Латунову Надежду

Михайловну, уборщика служебных помещений;

 ответственным за организацию питания в лагере «Алые паруса» Чаплину

Маргариту Викторовну, начальника лагеря «Алые паруса»;

 ответственным за соблюдением установленных правил охраны труда и

техники безопасности, санитарных правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» начальника лагеря «Алые паруса» Чаплину

Маргариту Викторовну.

3.2. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность учащихся

(воспитанников), строгое соблюдение установленных правил охраны труда, техники

безопасности на начальника лагеря, воспитателей отрядов.

4. Организовать на базе МОУ СШ №115 в октябре месяце лагерь «Алые

паруса» с 27 по 31октября 2025 года:

- с 2-хразовым питанием – 2 отряда в количестве 50 человек.

Организовать питание детей в количестве 50 человек.

4.1. Назначить:

 начальником лагеря «Алые паруса» педагога- психолога Чаплину

Маргариту Викторовну;

 воспитателями лагеря «Алые паруса»:

1) Баринову Наталью Николаевну, педагога-организатора;

2) Арент Наталию Николаевну, учителя начальных классов;

3) Гончарову Светлану Степановну, учителя начальных классов;

4) Романову Ольгу Викторовну, учителя начальных классов;

 ответственным за уборку спальных и игровых комнат: Латунову Надежду

Михайловну, уборщика служебных помещений;

 ответственным за организацию питания в лагере «Алые паруса» Чаплину

Маргариту Викторовну, начальника лагеря «Алые паруса»;

 ответственным за соблюдением установленных правил охраны труда и

техники безопасности, санитарных правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» начальника лагеря «Алые паруса» Чаплину

Маргариту Викторовну.

3

4.2. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность

обучающихся (воспитанников), строгое соблюдение установленных правил охраны

труда, техники безопасности на начальника лагеря, воспитателей отрядов.

5. Начальнику лагеря «Алые Паруса» совместно с воспитателями разработать

воспитательную программу, утвердить график работы воспитателей, подготовить

помещения.

6. Возложить ответственность за соблюдение норм комплексной безопасности

пребывания в лагере «Алые паруса», в том числе во время купания в бассейнах и в

период проведения массовых мероприятий, походов, экскурсий, выполнением

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, контроля

качества и безопасности пищевых продуктов на начальника лагеря «Алые паруса»

Чаплину Маргариту Викторовну.

7. Назначить ответственным за организацию питьевого режима начальника

лагеря «Алые паруса» Чаплину Маргариту Викторовну.

8. Создать бракеражную комиссию по оценке качества блюд в следующем

составе:

1) Медицинская сестра ГУЗ «Детская поликлиника №16» (по согласованию);

2) Заведующий производством ООО «ВивоМаркет» (по согласованию);

3) Чаплина Маргарита Викторовна, начальник лагеря «Алые паруса»,

ответственный за питание воспитанников;

4) Марчук Ирина Владимировна, заместитель директора по воспитательной

работе (в случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии).

9. Обратить особое внимание на организацию отдыха и создание условий для

укрепления здоровья детей, нуждающихся в особой заботе государства: детей-сирот,

детей-инвалидов, детей из малоимущих, многодетных, неполных, опекунских и

приемных семей, детей военнослужащих и работников органов внутренних дел,

принимавших участие в региональных конфликтах, детей из семей безработных

граждан, безнадзорных и беспризорных детей.

10. Нестерову Елену Александровну, социальному педагогу, принять меры по

максимальному охвату отдыхом, оздоровлением и занятостью детей, находящих  в

трудной жизненной ситуации.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора школы по воспитательной работе Марчук Ирину Владимировну.

Директор МОУ СШ №115                                        В.С. Бармин

Лист ознакомления с приказом прилагается.

4

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	приказ
	Об организации отдыха и занятости учащихся в период каникул 2025 года
	приказываю:

		2025-06-04T13:25:54+0300
	Бармин Владимир Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа